
diário oficial Nº 35.775  165Terça-feira, 09 DE ABRIL DE 2024

reais). com o valor global de r$ 1.582.540,70 (um milhão, quinhentos 
e oitenta e dois mil, quinhentos e quarenta reais e setenta centavos). as-
sinatura: em 08/04/2024, Secretária Municipal de Educação - Marilza 
de Oliveira Leite- Secretária.

Protocolo: 1059707

coNtRAto ADMiNiStRAtivo Nº 170/2024-fMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.180/2023-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 101/2023-CPL/PMM. objeto 
do contrato: aquisição de soluções de grandes volumes para atender as 
unidades básicas de saúde, hospitais públicos e unidades vinculadas ao 
fundo Municipal de saúde. empresa: lobato coMercio de ProdUtos 
HosPitalares ltda, inscrita no cNPj/Mf sob o Nº 34.875.727/0001-34. 
valor: r$ 13.890,24 (treze Mil oitocentos e noventa mil e vinte e quatro 
centavos). dotação orçamentária: 10 302 0012 2.055 atenção Média e 
alta complexidade - Mac/siH, elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Ma-
terial de consumo. data da assiNatUra: 02 de abril de 2024. MôNicA 
BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

coNtRAto ADMiNiStRAtivo Nº 182/2024-fMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.937/2023-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 104/2023-CPL/PMM. objeto do 
contrato: aquisição de medicamentos sujeitos a controle especial, para 
atender as Unidades básicas de saúde, Hospitais Públicos e Unidades vin-
culadas ao fundo Municipal de saúde. empresa: MeditoN farMaceUti-
ca ltda, inscrita no cNPj/Mf sob o Nº 29.614.830/0001-90. valor: r$ 
334.415,60 (trezentos e trinta e quatro mil quatrocentos e quinze reais e 
sessenta centavos). dotação orçamentária: 10 302 0012 2.055 atenção 
Média e alta complexidade - Mac/siH, 10 303 0012 2.049 Manutenção 
Programa farmácia básica, elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material 
de consumo. data da assiNatUra: 02 de abril de 2024. MôNicA BoR-
CHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

coNtRAto ADMiNiStRAtivo Nº 184/2024-fMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.937/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 104/2023-CPL/PMM. objeto do con-
trato: aquisição de medicamentos sujeitos a controle especial, para atender 
as Unidades básicas de saúde, Hospitais Públicos e Unidades vinculadas ao 
fundo Municipal de saúde. empresa: aNjoMedi distribUidora de Medi-
caMeNtos ltda, inscrita no cNPj/Mf sob o Nº 31.151.224/0001-28. valor: 
r$ 7.660,80 (setenta mil seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos). do-
tação orçamentária: 10 302 0012 2.055 atenção Média e alta complexidade 
- Mac/siH, elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. data 
da assiNatUra: 03 de abril de 2024. MôNicA BoRcHARt NicoLAu - 
Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

coNtRAto ADMiNiStRAtivo Nº 181/2024-fMS/PMM, 
Processo Administrativo nº 33.937/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 104/2023-CPL/PMM. objeto do con-
trato: aquisição de medicamentos sujeitos a controle especial, para atender 
as Unidades básicas de saúde, Hospitais Públicos e Unidades vinculadas ao 
fundo Municipal de saúde. empresa: lobato coMercio de ProdUtos 
HosPitalares ltda, inscrita no cNPj/Mf sob o Nº 34.875.727/0001-34. 
valor: r$ 28.616,00 (vinte e oito mil seiscentos e dezesseis reais). dota-
ção orçamentária: 10 302 0012 2.055 atenção Média e alta complexida-
de - Mac/siH, elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. 
data da assiNatUra: 02 de abril de 2024. MôNicA BoRcHARt Nico-
LAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

coNtRAto ADMiNiStRAtivo Nº 178/2024-fMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.937/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 104/2023-CPL/PMM. objeto do con-
trato: aquisição de medicamentos sujeitos a controle especial, para atender 
as Unidades básicas de saúde, Hospitais Públicos e Unidades vinculadas ao 
fundo Municipal de saúde. empresa: HiPerfar Materiais HosPitalar 
e MedicaMeNtos ltda, inscrita no cNPj/Mf sob o Nº 36.028.477/0001-
22. valor: r$ 240.403,00 (duzentos e quarenta mil e quatrocentos e três 
reais). dotação orçamentária: 10 302 0012 2.055 atenção Média e alta 
complexidade - Mac/siH, 10 303 0012 2.049 Manutenção Programa far-
mácia básica, 10 302 0012 2.054 serviço de atendimento Móvel Urgente - 
saMU 192elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. data 
da assiNatUra: 02 de abril de 2024. MôNicA BoRcHARt NicoLAu 
- Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

coNtRAto ADMiNiStRAtivo Nº 187/2024-fMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.937/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 104/2023-CPL/PMM. objeto do contrato: 
aquisição de medicamentos sujeitos a controle especial, para atender as Unida-
des básicas de saúde, Hospitais Públicos e Unidades vinculadas ao fundo Muni-
cipal de saúde. empresa: f cardoso e cia ltda, inscrita no cNPj/Mf sob 
o Nº 04.949.905/0001-63. valor: r$ 339.387,00 (trezentos e trinta e nove 
mil e trezentos e oitenta e sete reais). dotação orçamentária: 10 302 0012 
2.055 atenção Média e alta complexidade - Mac/siH, 10 303 0012 2.049 Manu-
tenção Programa farmácia básica, elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material 
de consumo. data da assiNatUra: 02 de abril de 2024. MôNicA BoRcHARt 
NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

coNtRAto ADMiNiStRAtivo Nº 191/2024-fMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.937/2023-PMM autuado na moda-
lidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 104/2023-CPL/PMM. objeto do 
contrato: aquisição de medicamentos sujeitos a controle especial, para 
atender as Unidades básicas de saúde, Hospitais Públicos e Unidades vin-

culadas ao fundo Municipal de saúde. empresa UNi HosPitalar cea-
ra ltda, inscrita no cNPj/Mf sob o Nº 21.595.464/0001-68. valor: r$ 
156.980,25 (cinquenta e seis mil novecentos e oitenta reais e vinte e cinco 
centavos). dotação orçamentária: 10 302 0012 2.055 atenção Média e 
alta complexidade - Mac/siH, 10 303 0012 2.049 Manutenção Programa 
farmácia básica, elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consu-
mo. data da assiNatUra: 04 de abril de 2024. MôNicA BoRcHARt 
NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

coNtRAto ADMiNiStRAtivo Nº 176/2024-fMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.937/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 104/2023-CPL/PMM. objeto do con-
trato: aquisição de medicamentos sujeitos a controle especial, para atender as 
Unidades básicas de saúde, Hospitais Públicos e Unidades vinculadas ao fundo 
Municipal de saúde. empresa a j coMercio atacadista de MedicaMeNtos e 
ProdUtos HosPitalar ltda, inscrita no cNPj/Mf sob o Nº 32.137.731/0001-
70. valor: r$ 147.311,40 (cento e quarenta e sete mil trezentos e onze 
reais e quarenta centavos). dotação orçamentária: 10 302 0012 2.055 aten-
ção Média e alta complexidade - Mac/siH, 10 303 0012 2.049 Manutenção 
Programa farmácia básica, elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de 
consumo. data da assiNatUra: 03 de abril de 2024. MôNicA BoRcHARt 
NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

coNtRAto ADMiNiStRAtivo Nº 183/2024-fMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.937/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 104/2023-CPL/PMM. objeto do con-
trato: aquisição de medicamentos sujeitos a controle especial, para atender 
as Unidades básicas de saúde, Hospitais Públicos e Unidades vinculadas ao 
fundo Municipal de saúde. empresa Mazzetto distribUidora de Medi-
caMeNtos e Material HosPitalar ltda, inscrita no cNPj/Mf sob o Nº 
47.891.691/0001-24. valor: r$ 70.824,48 (setenta mil oitocentos e vinte 
e quatro reais e quarenta e oito centavos). dotação orçamentária: 10 302 
0012 2.055 atenção Média e alta complexidade - Mac/siH, 10 303 0012 
2.049 Manutenção Programa farmácia básica, 10 302 0012 2.054 serviço de 
atendimento Móvel Urgente - saMU 192 elemento de despesas: 3.3.90.30.00 
Material de consumo. data da assiNatUra: 04 de abril de 2024. MôNicA 
BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

coNtRAto ADMiNiStRAtivo Nº 193/2024-fMS/PMM 
Processo Administrativo nº 33.937/2023-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 104/2023-CPL/PMM. objeto do contra-
to: aquisição de medicamentos sujeitos a controle especial, para atender 
as Unidades básicas de saúde, Hospitais Públicos e Unidades vinculadas 
ao fundo Municipal de saúde. empresa: Nord ProdUtos eM saUde 
ltda, inscrita no cNPj/Mf sob o Nº 35.753.111/0001-53. valor: r$ 
47.250,00 (quarenta e sete mil e duzentos e cinquenta reais). dotação 
orçamentária: 10 302 0012 2.055 atenção Média e alta complexidade 
- Mac/siH, 10 305 0012 2.050 atenção vigilância e saúde epidemioló-
gica, elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. data 
da assiNatUra: 04 de abril de 2024. MôNicA BoRcHARt NicoLAu 
- Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 1059711
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARAPANIM

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE MARAPANiM/PA
ExtRAto Do 1º tERMo ADitivo DE QuANtiDADE 

AoS coNtRAtoS DE Nº 20230122/ 20230123
Partes: Prefeitura Municipal de Marapanim/PA/Fundo Municipal de 
Educação e a empresa terra lUz coNstrUÇÕes e serviÇos ltda, 
inscrita no cNPj: 14.045.720/0001-88. referente ao Pregão eletrônico 
nº 08/2023, cujo objeto: registro de PreÇo Para eveNtUal coN-
trataÇÃo de eMPresa esPecializada Para PrestaÇÃo de serviÇos 
de traNsPorte escolar, Para ateNder a deMaNda da secretaria 
MUNiciPal de edUcaÇÃo. o presente termo aditivo tem como objeto o 
acréscimo de quantitativo de 25% (vinte e cinco por cento) sob os con-
tratos nº 20230122/ 20230123, firmado entre as Partes, com a Empresa 
acima mencionada. fica aditado o contrato de nº 20230122-fMe atendendo 
aos limites prescritos pelo § 1º do artigo 65 da lei 8.666/93, em 25% (vinte e 
cinco por cento) do valor de r$ 1.988.328,00 para r$ 2.485.410,00, totalizan-
do o presente aditivo o valor de r$ 497.082,00. fica aditado o contrato de nº 
20230123-fUNdeb atendendo aos limites prescritos pelo § 1º do artigo 65 da 
lei 8.666/93, em 25% (vinte e cinco por cento) do valor de r$ 1.325.552,00 
para r$ 1.656.940,00, totalizando o presente aditivo o valor de r$ 331.388,00, 
assinaturas do acréscimo contratual em: 07 de março de 2024.

cleiton Anderson ferreira Dias-Prefeito Municipal
Protocolo: 1059714

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE Novo PRoGRESSo
AviSo DE LicitAção 

PREGão ELEtRôNico Nº 07/2024-SRP 
objeto: registro de Preços Para contratação de empresa Para Prestação 
de serviços de caminhão guincho, para atender as necessidades das se-


